
Contacto

Teléfono 986400300
Fax 986403894
Correo Electrónico contratacion@redondela.gal

Dirección Postal

Alfonso XII, 2
(36800) Redondela España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2133/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2022 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Redondela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o1vB9QpmKzYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza de playas del Ayuntamiento de Redondela durante la
temporada de verano 2022 (Contrato reservado a Centros Especiales de Empleo de Iniciativa Social y
Empresas de Inserción, según la disposición adicional 4ª de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector
Público)

Valor estimado del contrato 71.243,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.205,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.243,97 EUR.

Clasificación CPV
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Plazo de Ejecución
108 Día(s)

Observaciones: Plazo de tres meses y medio en temporada de verano, preferentemente del 15 de junio al 30 de
septiembre de 2022, contado a partir del acta de inicio de prestación del servicio que tendrá lugar en el plazo máximo de
15 días a partir formalización contrato administrativo

Lugar de ejecución
Arenales y espacios adyacentes establecidos en PPT
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Digna Rosa Rivas Gómez, en calidad de alcaldesa del Ayuntamiento de Redondela, usando de las atribuciones que le
confiere el artículo 61.1.m) y n) de la Ley 5/1997, de 22 de julio, de la administración local de Galicia, contrata con la
empresa Y.I.L. Cormo Integral, SLU, con el CIF núm. B36952166, y domicilio en la avenida Martínez Garrido, 21 interior,
36205 Vigo, y dirección electrónica a efectos de notificaciones eil@cormointegral.es, representada por M.ª de él Carmen

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o1vB9QpmKzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 70.408,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.408,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Avendaño Otero con el DNI núm. **5694**, los Servicios de limpieza de playas del Ayuntamiento de Redondela durante la
temporada de verano 2022, por el precio de 70.408,97 euros, más el IVA del 21% por importe de 14.785,88 euros, lo que
hace un total de 85.194,85 euros

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

E.I.L. CORMO INTEGRAL S.L.U.
NIF B36952166
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.408,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.194,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-22023
Fecha de Formalización 29/06/2022

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f236cd6a-67e3-4bb7-9915-ec79ebb1f3d4

Motivación

Motivación Se recoge en el certificado del acuerdo de la Junta de Gobierno Local, adoptado en sesión extraordinaria núm
17 celebrada el día 27.06.2022, por el que se adjudica el contrato que se incorpora como documento adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e9b6f47-b911-4130-85b8-0c6f89c09bb4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f236cd6a-67e3-4bb7-9915-ec79ebb1f3d4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f236cd6a-67e3-4bb7-9915-ec79ebb1f3d4


Apertura Sobre Único Electrónico

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2022 a las 09:00 horas
Apertura sobre único que incluye declaración
responsable según Anexo I PCAP, proposición
ajustada Anexo II PCAP, documentación relativa a
criterios adjudicación evaluables por fórmula y, en su
caso, justificante seguro RC, Anexo III y IV del PCAP

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/06/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/06/2022 a las 15:00
Observaciones: Plazo de 15 días naturales contados a partir del siguiente al de la publicación del anuncio de licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Videoconferencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas de libre disposición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14.29Ponderación 
: 30 horas 4 puntos; 60 horas: 7 puntos; 120 horas: 10 puntosExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 
Plan de sensibilización sobre integración laboral de la diversidad funcional y sensorial

: SocialSubtipo Criterio 
: 28.57Ponderación 

: 20 puntos a la entidad licitadora que presente un Plan de sensibilización sobre integraciónExpresión de evaluación 
laboral de la diversidad funcional y sensorial

: 20Cantidad Máxima 
Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 57.14Ponderación 

: PE = (40*OM)/OEExpresión de evaluación 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kp8pETMR0S3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008926719 |  2022-908465 | Wed, 29 Jun 2022 14:04:17:324 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164536065144891663052054547681068419068 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kp8pETMR0S3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

